
Til

Børne- og Ungdomsudvalget

Notat om støttepædagogisk indsats i Vanløse Brønshøj
C2, V og Louise Frevert (løsgænger) har fremsat medlemsforslag i 
BUU den 30.9.2009 om Distrikt Vanløse Brønshøjs udmelding om at 
”kassen er tom” fsva. støttetimer i dagtilbud.

Forvaltningen redegør i dette notat for sagen.

Baggrund
På baggrund af beslutningen i BUU den 2. september 2009 pkt. 7, om 
forslag til finansiering af midlertidige pladser gennem alternative 
besparelser på budgetrammen i 2009 af hensyn til overholdelsen af 
pladsgarantien har forvaltningen meldt ud til kontorer og distrikter, at 
de skulle overholde den herefter udstukne ramme. Den vedtagne 
besparelse udgjorde samlet set ca. 17,8 mill. kr. i hele forvaltningen, 
dvs. fordelt på budget- og puljeposter i de centrale kontorer og 
distrikter. Af de enkelte kontorer og distrikters prognoseskemaer 
fremgik det konkrete beløb, som hver især skal spare i 2009. Det er
herefter op til de enkelte kontorer og distrikter at finde besparelsen, 
hvor det var mest realistisk. 
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Hvert distrikt tildeles en pulje til støttepædagogtimer. Det er denne 
pulje distriktet over året skal finansiere støttepædagoger indenfor.
Besparelser på denne pulje kan indebære konsekvenser for en sårbar 
målgruppe, da der er tale om støtte inden for et område, som i forvejen 
er under stærkt pres. 

De udmeldte budgetter skal naturligvis overholdes og besparelsen skal 
hjemtages, så forvaltningen samlet når målet om et budget 2009 i 
balance.

Forholdene i Vanløse Brønshøj
Forvaltningen meldte i uge 34 ud til institutionerne i distrikt Vanløse 
Brønshøj, at der ikke mere kunne søges penge i 2009 til 
støttepædagogisk indsats til børn med særlige behov. Udmeldingen 
blev givet, fordi der ikke var flere penge på distriktets budget til 
formålet. Lederne af institutioner og skoler har naturligvis behov for 
klare udmeldinger om konsekvenserne af ændringer af budgettet – det 
skal dog selvfølgelig sikres, at konsekvenserne er lovmæssige. 

Forvaltningens prognose for forbruget af støttepædagoger og tilskud til 
institutionerne til støttepædagogiske formål viste, at alle midlerne var 
disponeret for resten af 2009, og at der kan forventes et merforbrug på 
området på ca. 300.000 kr.

Distriktets midler til støttepædagogisk indsats på samlet 9,5 mio.
kroner anvendes dels til et fast ansat korps af støttepædagoger og dels, 
til at institutioner kan søge et beløb til en særlig indsats for at kunne 
rumme børn, der har et særligt behov for støtte.

Ca. 45 % af budgettet anvendes til fastansatte støttepædagoger.

Institutionerne ansøger det lokale visitationsudvalg om støtte for at 
kunne rumme børn med særlige behov for en støttende pædagogisk 
indsats. Visitationsudvalget tager ved sin bedømmelse af ansøgningen 
hensyn til institutionens samlede ressourcer til at håndtere det eller de 
pågældende børn, der har givet anledning til støtteansøgningen.  

Derfor indgår det i visitationsudvalgets vurdering af, om der skal gives 
ekstra støtte i form af støttepædagog eller økonomisk tilskud, om 
institutionen i forvejen besidder ressourcer og kompetencer til at løse 
opgaven med at give børnene et godt tilbud. Støttebevillingen gives 
således ud fra en konkret vurdering af institutionens mulighed for at 
inkludere barnet/ børnene i det pædagogiske arbejde. 

Det skal understreges, at der til hver visitation ligger flere ansøgninger, 
end der kan imødekommes. Visitationen indebærer således, at nogle 
institutioner får deres ansøgning imødekommet, nogen får den delvist 
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imødekommet, andre får deres ansøgninger imødekommet.

Forvaltningen har i øvrigt iværksat planlægningen af en bydækkende 
evaluering af støttepædagogvejledningen.   

Håndtering af situationen i Distriktet
Forvaltningen har ud over den kontante form for støtte i form af 
støttepædagoger og økonomiske tilskud mulighed for at bistå 
institutionerne med rådgivning og sparring i forhold til de børn, der 
kræver en særlig indsats. Denne bistand varetages både af 
støttepædagogerne i korpset og af distriktets pædagogiske konsulenter. 
Denne rådgivning sikrer sammen med en prioritering i den enkelte 
institution, at det enkelte barn får det rigtige tilbud i situationen.


